



11 grudnia 2019

OGÓLNOPOLSKIE

PAP

W grupie siła. Częstochowa będzie współtworzyć europejskie stowarzyszenie sanktuariów

Rada miejska Częstochowy podjęła uchwałę o przystąpieniu tego miasta do nowo powstającego Stowarzyszenia Miast Sanktuariów Europy.

http://samorzad.pap.pl/depesze/wiadomosci_centralne/194803/W-grupie-sila--Czestochowa-bedzie-wspoltworzyc-europejskie-stowarzyszenie-sanktuariow

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Otwarto most na Mirowie

Otwarto przebudowany most przez Wartę na ul. Zawodziańskiej

DZIENNIK ZACHODNI

Będzie Stowarzyszenie Miast Sanktuariów Europy

Częstochowa przystąpiła do Stowarzyszenia Miast Sanktuariów Europy. Uchwałę w tej sprawie podjęto na ostatniej sesji Rady Miasta.

ZDROWA CZĘSTOCHOWA

Powstanie Centrum Usług Komunalnych

Centrum Usług Komunalnych zacznie działać 1 kwietnia przyszłego roku. Zastąpi Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne w zakresie utrzymania czystości oraz pielęgnacji miejskiej zieleni.

<http://zdrowaczestochowa.pl/article/,16612/>

Kolejny wózek dla dziecka

Na świat przyszło kolejne dziecko urodzone w ramach miejskiego programu dofinansowania zabiegów in vitro.

<http://zdrowaczestochowa.pl/article/,16616/>

Drugi tom tekstów z Turnieju Jednego Opowiadania



Kolejna antologia opowiadań uczestniczek i uczestników Turnieju Jednego Opowiadania będzie miała swą premierę 13 grudnia podczas Literackiego Piątku w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”.

<http://zdrowaczestochowa.pl/article/,16614/>

WCZESTOCHOWIE.PL

Oczyszczacze powietrza trafiły do kilkunastu częstochowskich przedszkoli

17 częstochowskich przedszkoli otrzymało w sumie 70 oczyszczaczy powietrza. Urządzenia zakupiono ze środków województwa śląskiego w ramach kampanii edukacyjno-informacyjnej „MOGĘ! Zatrzymać SMOG – Przedszkolaku złap oddech”, współfinansowanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34246,oczyszczacze-powietrza-trafily-do-kilkunastu-czestochowskich-przedszkoli>

Most w dzielnicy Mirów po gruntownej przebudowie

Remont poprawił komfort i bezpieczeństwo pieszych oraz kierowców w obrębie obiektu i na odcinku ulicy Zawodziańskiej.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34241,most-w-dzielnicy-mirow-po-gruntownej-przebudowie--zdjecia--wideo->

TV. ORION

50 cyfrowych tablic

O tablicach Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/50-cyfrowych-tablic/>

Przemoc to zło

O konferencji w Urzędzie Stanu Cywilnego

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/przemoc-to-zlo/>

PAP



W grupie siła. Częstochowa będzie współtworzyć europejskie stowarzyszenie sanktuariów

10.12.2019

2019-12-10 08:54 aktualizacja: 2019-12-10 10:55 WIADOMOŚCI W grupie siła. Częstochowa będzie współtworzyć europejskie stowarzyszenie sanktuariów Fot.

UM Częstochowa

Rada miejska Częstochowy podjęła uchwałę o przystąpieniu tego miasta do nowo powstającego Stowarzyszenia Miast Sanktuariów Europy.

To stowarzyszenie ma zostać zarejestrowane w przyszłym roku. W jego skład wejdzie 7 miast – obok Częstochowy są to Fatima, Loreto, Lourdes, Altötting, Marizell i Einsiedeln. Siedzibą będzie portugalskie miasto Ourém. Do stowarzyszenia będą mogły dołączać miasta-sanktuaria z Europy jak i spoza niej.

„Europejskie centra pielgrzymkowe – z inicjatywy Częstochowy – zawiązały współpracę już w 1996 roku” – czytamy na stronie internetowej częstochowskiego urzędu miasta. „Założenie Stowarzyszenia umożliwi m.in. wzmocnienie turystycznej roli miast członkowskich oraz utworzenie wspólnej marki i strategii marketingowej”.

„Formalizacja współpracy jest istotna zwłaszcza w kontekście planowanego utworzenia Europejskiego Szlaku Kulturowego Miast-Sanktuariów pod auspicjami Rady Europy” – dodaje magistrat. „Stworzenie Szlaku ułatwi Stowarzyszeniu pozyskiwanie środków zewnętrznych – z funduszy unijnych i programów krajowych”.

Przygotowania do rejestracji stowarzyszenia objęły m.in. opracowanie projektu jego statutu. Rejestracja stowarzyszenia ma wzmocnić rolę miast-sanktuariów w turystyce, umożliwić wymianę kulturową i współpracę na wielu płaszczyznach. Ułatwi dzielenie się doświadczeniami w sferach kultury, edukacji czy sportu. Pozwoli także opracować wspólną wizję i politykę na przyszłość, a także utworzyć wspólną markę i strategię marketingową.

Dotychczasowa współpraca grupy „Shrines of Europe – Miasta-Sanktuaria Europy” rozpoczęła się już w 1996 roku. Altötting, Częstochowa, Fatima, Loreto i Lourdes podpisały wówczas list intencyjny dotyczący współpracy ośrodków kultu religijnego. Porozumienie było wynikiem wcześniej nawiązanych przyjacielskich relacji Częstochowy z miastami pielgrzymkowymi. Głównym zamysłem było stworzenie podwalin pod wspólne działania na rzecz wielostronnej współpracy, wzajemnej promocji, wymiany doświadczeń w obszarze turystyki.

Kontynuacją listu intencyjnego była podpisana jesienią 2003 roku Umowa o Współpracy między Miastami Sanktuariami Europy. W kolejnym roku do grupy dołączyło austriackie Marizell. Z okazji 20. rocznicy istnienia „Shrines of Europe” w Częstochowie podpisano deklarację o kontynuowaniu współpracy między Miastami-Sanktuariami Europy. W 2017 roku do ich grona przyjęto szwajcarskie Einsiedeln.

Uchwała częstochowskiej rady miejskiej o przystąpieniu do Stowarzyszenia Miast Sanktuariów Europy wejdzie w życie po uzyskaniu zgody ministra spraw zagranicznych, do którego trafi za pośrednictwem wojewody.

jmk/

Na podstawie: UM Częstochowa

GAZETA WYBORCZA



DROGI

Otwarto most na Mirowie

Otwarto przebudowany most
przez Wartę na ul. Zawodziańskiej

Łączący częstochowski Mirów z szosą Częstochowa – Włoszczowa w Jaskrowie. Trwająca od sierpnia inwestycja kosztowała 10,6 mln zł, z czego 4,4 mln zł stanowiło dofinansowanie z budżetu państwa. Ruch na moście, w tym także autobusów MPK, przywrócono w weekend. Przy okazji wyremontowano odcinek ulicy (powstał wzdłuż niej chodnik) oraz skrzyżowania. ● **th**

DZIENNIK ZACHODNI



Częstochowa

Będzie Stowarzyszenie Miast Sanktuariów Europy

Częstochowa przystąpiła do Stowarzyszenia Miast Sanktuariów Europy. Uchwałę w tej sprawie podjęto na ostatniej sesji Rady Miasta. Europejskie centra pielgrzymkowe – z inicjatywy Częstochowy – zawiązały współpracę już w 1996 roku. Stowarzyszenie ma zostać zarejestrowane w przyszłym roku. W jego skład wejdzie 7 miast – obok Częstochowy są to Fatima, Loreto, Lourdes, Altötting, Marizell i Einsiedeln. Siedzibą będzie portugalskie miasto Ourém. Do Stowarzyszenia będą mogły dołączać miasta-sanktuaria z Europy jak i spoza niej. Formalizacja współpracy jest istotna zwłaszcza w kontekście planowanego utworzenia Europejskiego Szlaku Kulturowego Miast-Sanktuariów pod auspicjami Rady Europy. **(BR)**

ZDROWA CZĘSTOCHOWA



Powstanie Centrum Usług Komunalnych

10.12.2019

Centrum Usług Komunalnych zacznie działać 1 kwietnia przyszłego roku. Zastąpi Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne w zakresie utrzymania czystości oraz pielęgnacji miejskiej zieleni - informuje Marcin Breczko z Biura Prasowego Urzędu Miasta.

Utworzenie Centrum Usług Komunalnych (CUK) jest konsekwencją zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które spowodowały, że Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne nie może udzielać zamówień na realizację tego zadania z wolnej ręki własnej spółce komunalnej.

Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne nadal będzie się zajmować przyjmowaniem i przetwarzaniem odpadów komunalnych w Młynku-Sobuczynie.

W obliczu nowej sytuacji prawnej miasto przeanalizowało wszelkie rozwiązania, które – z jednej strony – pozwoliłyby mu zachować kontrolę nad kompleksową realizacją dotychczasowego zadania CzPK przez jednego wykonawcę, a z drugiej – pozostać w zgodzie z nowymi przepisami. Po analizach zarekomendowano powołanie jednostki budżetowej do realizacji tego zadania w całości. Stworzenie takiej jednostki ma ważną zaletę – zmniejszy koszty dla miasta. Do usług wykonywanych przez Centrum Usług Komunalnych – zarządzania gospodarowaniem odpadami komunalnymi, pojemnikami oraz zielenią – nie będzie bowiem doliczany podatek VAT.

Na ostatniej sesji Rada Miasta przyjęła dwie uchwały w tej sprawie – pierwsza dotyczy utworzenia nowej jednostki; druga nadaje jej statut.

Centrum Usług Komunalnych (CUK) będzie budżetową jednostką organizacyjną Gminy Miasta Częstochowy, nieposiadającą osobowości prawnej. Nadzór nad nią będzie sprawował prezydent miasta. CUK będzie funkcjonować na bazie ustaw o samorządzie gminnym, powiatowym, ustawy o finansach publicznych, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, o odpadach, o ochronie przyrody oraz odrębnych przepisów i swojego statutu. Zajmie się m.in. przeprowadzaniem zamówień publicznych oraz nadzorowaniem zadań realizowanych przez podmioty świadczące usługi komunalne. Zadaniem jednostki będzie też tworzenie i nadzorowanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (oprócz stacjonarnych) czy wyposażanie nieruchomości wchodzących w zakres gminnego systemu gospodarowania odpadami w worki i pojemniki do ich zbierania. W kompetencji Centrum znajdzie się również usuwanie odpadów z „dzikich wysypisk”. CUK będzie prowadzić Biuro Obsługi Klienta oraz zajmie się działaniami informacyjnymi i edukacyjnymi na temat gospodarowania odpadami.

W obszarze zieleni miejskiej nowa jednostka będzie czuwać nad pielęgnacją i utrzymywaniem porządku na terenach zielonych. Ponadto przypadnie jej też usuwanie skutków ewentualnych gwałtownych zjawisk atmosferycznych.

Gospodarkę finansową Centrum będzie prowadzić na zasadach określonych dla jednostek budżetowych w ustawie o finansach publicznych, a dochody odprowadzać na rachunek dochodów budżetu miasta.



Kolejny wózek dla dziecka

10.12.2019

Na świat przyszło kolejne dziecko urodzone w ramach miejskiego programu dofinansowania zabiegów in vitro. W poniedziałek tata dziecka odebrał wózek ufundowany przez częstochowską firmę Deltim - informuje Biuro Prasowe Urzędu Miasta.

W ramach miejskiego programu od 2012 r. urodziło się już 46 dzieci – 24 dziewczynki i 22 chłopców, w tym 4 pary bliźniąt. W 2019 r. oczekujemy na jeszcze jedno dziecko.

Od pierwszej edycji program wspiera częstochowska firma Deltim, która każdemu dziecku funduje wózek własnej produkcji.

Dlatego 9 grudnia tata najmłodszego dziecka urodzonego w ramach programu dofinansowania zabiegów in vitro odebrał wózek od prezesa i współwłaściciela firmy Piotra Machury.

W spotkaniu, które odbyło się w Urzędzie Miasta, był obecny także prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, inicjator programu realizowanego przez Wydział Zdrowia UM.

Fot. Biuro Prasowe Urzędu Miasta



Drugi tom tekstów z Turnieju Jednego Opowiadania

10.12.2019

Kolejna antologia opowiadań uczestniczek i uczestników Turnieju Jednego Opowiadania będzie miała swą premierę 13 grudnia podczas Literackiego Piątku w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1). Wydarzenie rozpocznie się o godz. 18.00 i będzie połączone ze specjalną edycją turnieju.

Książka zawiera teksty uczestniczek i uczestników Turnieju Jednego Opowiadania, który odbywał się w 2018 roku. Jest interesująca z uwagi na fakt, że w zbiorze znajdują się teksty osób, które nie zajmują się pisaniem zawodowo, a niektóre z nich nawet debiutują literacko właśnie w tym zbiorze. To także teksty osób związanych z Częstochową - informuje Michał Wilk z OPK „Gaude Mater”.

W 2018 roku odbyło się łącznie 6 Turniejów Jednego Opowiadania. W tym czasie udział w konkursie wzięło 15 uczestniczek oraz 20 uczestników. W wydanym właśnie tomie antologii znalazły się te nagrodzone.

W całym przedsięwzięciu chodzi o to, by pobudzić środowisko literackie Częstochowy do pisania prozy. Turniej wyrósł z potrzeby wzajemnej inspiracji, motywacji i zdrowej rywalizacji w zakresie pisania krótkich form prozatorskich – opowiadań, które nie są zbyt długie, lecz wystarczające, by opowiedzieć ciekawą, zabawną, a nawet wzruszającą historię. I takich nie brakuje w drugim tomie antologii.

– Czas poświęcony na lekturę pojedynczych opowiadań nie powinien wynieść zbyt wiele, na pewno nie dłużej niż pięć minut. Dlatego, nawet uwzględniając kilkunastominutową przerwę na kawę lub ze dwie czy trzy pięciominutowe przerwy na papierosa lub przerwy na jedno i drugie, jak kto woli, a może na coś jeszcze innego, co da się zrobić szybko i przyjemnie, można w około 90 minut przeczytać całość – można przeczytać w redaktorskim wprowadzeniu do zbioru tekstów po Turnieju Jednego Opowiadania.

Pierwszy tom antologii ukazał się w 2018 roku - tylko w wersji elektronicznej. Obecny będzie dostępny w tradycyjnej formie książki, między innymi w bibliotekach. Warto więc znaleźć egzemplarz dla siebie i zaczytać się w krótkich opowieściach.

Na tom składa się 13 krótkich tekstów prozatorskich, w których autorki i autorzy prezentują swoje umiejętności zwięzłego budowania ciekawej historii. W książce można znaleźć teksty realistyczne, obyczajowe, nawiązujące do typowo ludzkich spraw, ale też naznaczone konwencją realizmu magicznego czy fantastyki, dotykające zwykłych problemów lecz w niezwykły sposób.

Przez całość przewijają się tematy znane literaturze od jej zarania, czyli dotyczące miłości, relacji z drugim człowiekiem, śmierci, ludzkiego istnienia. Przy tym nie brakuje w nich humoru i inteligentnego żartu, niejednokrotnie podbudowanego silną ironią.

Antologia będzie dostępna w 15 polskich bibliotekach, które znajdują się na liście placówek, do których każdy wydawca wysyła egzemplarze obowiązkowe. W Częstochowie będzie można ją znaleźć w Bibliotece Publicznej oraz Bibliotece Uniwersyteckiej UJD, a także w Czytelnicy Publicznej Ośrodka Promocji Kultury.

Podczas Literackiego Piątku 13 grudnia będzie można zdobyć swoją Antologię - wystarczy przyjść do Ośrodka Promocji Kultury na specjalny Turniej Jednego Opowiadania.

Antologia opowiadań po Turnieju Jednego Opowiadania będzie dostępna również w wersji elektronicznej, zarówno jako typowy pdf, jak i w formacie mobi, obsługiwanym przez czytniki ebooków marki Kindle. Będzie można je znaleźć na stronie wydawcy oraz Ośrodka. Nie będzie jednak dostępna w księgarniach, ponieważ nie trafi do sprzedaży. Jest to publikacja przeznaczona do bezpłatnej dystrybucji. Zatem własny egzemplarz będzie można zdobyć tylko w Ośrodku Promocji Kultury.

Tom zredagował Michał Wilk. Autorami tekstów są: Kuba Kacprzak, Barbara Strzelbicka, Emilia Ślimok, Marek Palutkiewicz, Paulina Wysocka-Morawiec, Sławomir Domański. Książkę wydało Koło Literackie Anafora.

WCZESTOCHOWIE.PL



Oczyszczacze powietrza trafiły do kilkunastu częstochowskich przedszkoli

PP

10.12.2019 12:39



foto. UM Częstochowy

17 częstochowskich przedszkoli otrzymało w sumie 70 oczyszczaczy powietrza. Urządzenia zakupiono ze środków województwa śląskiego w ramach kampanii edukacyjno-informacyjnej „MOGĘ! Zatrzymać SMOG – Przedszkolaku złap oddech”, współfinansowanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Ponadto wszystkie te 17 przedszkoli weźmie udział w konkursie na scenariusz zajęć dla dzieci o tematyce dotyczącej zanieczyszczenia powietrza oraz w konkursie na przedstawienie. Przeprowadzą także zajęcia edukacyjne i akcję informacyjną dla rodziców.

Celem kampanii jest podniesienie świadomości ekologicznej mieszkanek i mieszkańców województwa śląskiego – w szczególności dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodziców i opiekunów – dotyczącej wpływu zanieczyszczonego powietrza na zdrowie. Ma służyć zaktywizowaniu nauczycieli przedszkolnych w zakresie tematyki antysmogowej, zagrożeń wynikających z zanieczyszczenia powietrza i sposobów zapobiegania niskiej emisji. Pomoże także upowszechnić zwyczaj codziennego sprawdzania jakości powietrza – a zatem i unikania ekspozycji na zanieczyszczenia – oraz uświadomić zalety stosowania oczyszczaczy.

Lista przedszkoli, które otrzymały oczyszczacze powietrza: Miejskie Przedszkole nr 36 przy ul. Jerzego Kukuczki 4 (pięć urządzeń), Miejskie Przedszkole nr 8 przy alei Wojska Polskiego 73 (pięć urządzeń), Miejskie Przedszkole nr 19 przy ul. Szkolnej 1 (trzy urządzenia), Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 Miejskie Przedszkole nr 2 przy alei Jana Pawła II (pięć urządzeń), Miejskie Przedszkole nr 35 im. Małego Księcia przy ul. 1 Maja (pięć urządzeń), Miejskie Przedszkole nr 41 przy ul. Powstańców 9/11 (pięć urządzeń), Miejskie Przedszkolne nr 38 przy ul. gen. Leopolda Okulickiego 63 (pięć urządzeń), Miejskie Przedszkolne nr 1 im. Misia Uszatka przy ul. Karola Szymanowskiego 9 (cztery urządzenia), Miejskie Przedszkolne nr 18 przy ul. Kruszwickiej 2/4 (dwa urządzenia), 1 Miejskie Przedszkole nr 33 przy ul. Kazimierza Przerwy-Tetmajera 8 (cztery urządzenia), Miejskie Przedszkole nr 44 im. Janusza Korczaka przy ul. Gilowej 23 (trzy urządzenia), Miejskie Przedszkolne nr 13 im. Krecika przy ul. Gwiazdnej 2 (pięć urządzeń), Miejskie Przedszkole nr 29 przy ul. Osada Młyńska 1 (cztery urządzenia), Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 43 przy ul. Bronisława Czecha 17 (cztery urządzenia), Miejskie Przedszkole nr 17 im. Siedmiu Krasnoludków przy ul. Koziej 18 (trzy urządzenia), Miejskie Przedszkolne nr 14 przy ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 11 (pięć urządzeń), Miejskie Przedszkolne nr 21 przy ul. Przemysłowej 6 (trzy urządzenia).



Most w dzielnicy Mirów po gruntownej przebudowie (zdjęcia, wideo)

PP

10.12.2019 08:05



foto. UM Częstochowy

Przebudowa mostu nad Wartą w częstochowskiej dzielnicy Mirów dobiegła końca. Remont poprawił komfort i bezpieczeństwo pieszych oraz kierowców w obrębie obiektu i na odcinku ulicy Zawodziańskiej.

W miniony weekend przywrócony został ruch na moście, w tym także kursy autobusów MPK. Finał przebudowy to dobra wiadomość dla mieszkańców Mirowa, w tym mieszkańców osiedla przy ul. Mącznej.

- Ważne, że oprócz modernizacji konstrukcji mostu, drogi i kanalizacji, dzięki nowemu chodnikowi udało się poprawić bezpieczeństwo na odcinku od Mstowskiej do ul. Mącznej – mówi prezydent miasta **Krzysztof Matyjaszczyk**. – To m.in. droga do szkoły uczniów z tego osiedla.

Zakres prac związanych z samym mostem w ul. Zawodziańskiej objął m.in.: prace rozbiórkowe, wzmocnienie konstrukcji obiektu, reprofilację płyty, zabezpieczenie podpór, wykonanie nowej hydroizolacji, zabezpieczenie sieci i położenie nowej nawierzchni. Prace zwieńczyła instalacja nowych barier i balustrady.

Nowe oblicze zyskał także odcinek ul. Zawodziańskiej. Powstała jezdnia asfaltowa o szerokości 6 m, chodnik i kilkanaście zjazdów z kostki granitowej. Zbudowane zostały skrzyżowania ul. Zawodziańskiej z ulicami: Mstowską i Mączną oraz przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu z ul. Mstowską.

Przebudowana została także infrastruktura podziemna. Zrealizowano nową kanalizację deszczową w ul. Zawodziańskiej (ok. 700 m) z wylotem do rzeki Warty. Przebudowane i zabezpieczone zostały sieci gazowe i wodociągowe. Wybudowano też przyłącza kanalizacji sanitarnej, a ulica zyskała nowe oświetlenie. Wzdłuż ulicy powstał kanał technologiczny wraz ze studniami, przebudowano sieci elektroenergetyczne oraz teletechniczne. Gruntownej reorganizacji została poddana zielen – nasadzone zostały nowe drzewa i krzewy (w sumie ok. 150 sztuk), a ponad 5 tys. metrów kwadratowych terenu zostało obsianych trawą.

Investycja kosztowała ponad 10,6 mln zł, z czego 4,44 mln stanowiło dofinansowanie zdobyte ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa.



Nowy most w ulicy Zawodziańskiej

UM Częstochowy

10.12.2019 08:08

